[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2015                                                                                                      №655
                                                                                                                 экз.№ __

	О проведении  конкурса «Добросовестный     плательщик за жилищно — коммунальные услуги в 2015 году» на территории муниципального образования «Новомалыклинский  район»

В целях сокращения задолженности населения по оплате жилищно-коммунальных услуг, поощрения исправных плательщиков жилищно-коммунальных услуг, постановляю:

1. Провести в период с  15 октября по  15 ноября 2015 года конкурс «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году» на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году» (приложение № 2).

4. Настоящее    постановление    вступает     в   силу   со   дня   его официального  опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылева А.П.
Глава администрации

муниципального образования                                                        А.Д. Пуреськина

   Приложение № 1

                                                              Утверждено  постановлением

                                                              администрации муниципального

                                                              образования «Новомалыклинский район»

                                                              №____от___________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году»

1. Цели и задачи Конкурса.

1.1. Конкурс «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году» (далее по тексту – Конкурс) проводится среди жителей муниципального образования «Новомалыклинский район» с целью стимулирования населения к своевременной и полной оплате жилищно-коммунальных услуг.

1.2. Проведение Конкурса преследует несколько задач:

-повышение уровня собираемости ежемесячных начислений за потребляемые жилищно-коммунальные услуги;

-поощрение исправных плательщиков жилищно-коммунальных услуг;

-сокращение задолженности населения по оплате жилищно-коммунальных услуг.

2. Организатор Конкурса

2.1. Организатором конкурса является администрация муниципального образования «Новомалыклинский район».

2.2. Для выполнения функций по координации и проведению Конкурса постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», утверждается состав Конкурсной комиссии, которая  определяет победителей Конкурса.

3. Участники Конкурса

3.1. Участие в Конкурсе  принимают все жители муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области,  являющиеся добросовестными плательщиками за жилищно – коммунальные услуги.

3.2. Добросовестный     плательщик – это   абонент,   не   имеющий задолженности и своевременно ежемесячно оплачивающий предоставленные  жилищно – коммунальные услуги.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Конкурс  проводится  в  два  этапа: отборочный  тур и  финальный розыгрыш призов.

4.2.  Жители муниципального образования «Новомалыклинский район», которые за период проведения конкурса  не имели задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг более года, автоматически становятся участниками отборочного тура Конкурса.

4.3. Финал  Конкурса  и  розыгрыш  призов проводится с помощью лототрона (методом случайной выборки).
5. Дата и место проведения Конкурса и отборочного тура

5.1. Отборочный тур проводится   с  15 октября по  15 ноября 2015 года.

5.2. Итоги конкурса будут подведены 17 ноября 2015 года в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

5.3. Вручение  призов      победителям будет  проводится  19 ноября   2015 года в здании администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

6. Итоги подведения Конкурса и награждение победителей

6.1. По итогам  Конкурса определяются победители занявшие 1,2,3 место.

6.2. Победителям  Конкурса   вручаются   ценные подарки и дипломы 1, 2, 3 степеней.

6.3. Информация  о  победителях  конкурса  размещается  в  газете «Звезда» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в сети Интернет: www.nmalykla.ulregion.ru.

7.  Финансирование Конкурса

7.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет внебюджетных средств.
                                      Приложение № 2

	Утвержден                                                                  постановлением администрации                                                                           муниципального образования                                                                          «Новомалыклинский район»»                                                               №____от___________________

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году»

Председатель комиссии:

- Будылев А.П. -  первый заместитель главы администрации по экономическому развитию администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Члены комиссии:

- Мордвинов С.Н. – главный эксперт отдела  топливно — энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства и дорожной деятельности управления  топливно — энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
- Рузанкина И.Н. – председатель товарищества собственников жилья «Дубрава» (по согласованию).

- Хайбулов Р.Н. – заместитель директора общество с ограниченной ответственностью  «РИЦ-Димитровград» (по согласованию);

- Пьянзов Н.П.- директор общества с ограниченной ответственностью «Водолей» (по согласованию);

- Фахрутдинов И.А. — глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию).